Ejusdem auctoritate congregatio Cellensis ad redintegrandum praedium sancti Halesbrunnensis cum duobus partibus praedii in Alberstat (deserta hodie) a collegio sancti Hylandi majoris ecclesiae acquiri reliquam tertiam partem praedii in Alberstat et dimidium mansum in Honselbrunnem, capituloque cedit praedium in Lassenbach et partem praedii in Inngen (Eisingen, praef. Wirzburg). Testes: Nicholus summus Praepositus, Perous Decanus, Reginaldus Praepositus, Johannes Magister scolarius, Billunc Vicedominus, Heinrich et Billunc Sculteti. Acta Ind. XIII. Regni et imperii anno XIV. Boppone existente urbano Comite.

vid. *Gröber* de actis et progressu cellae superioris pag. 23. 24.

Arnoldus sacerdos de Tuttenheim, armatus Frederici Floscoli senioris, ad altare sancti Hylandi in crypta novi monasterii duas tradit mansos in Althrim (Althleim, praef. Honsberg). Testis: Gerardus Decanus. Acta Ind. XIII.

Heroldus Wirzburgensis Episcopus permutationem decimarum inter ecclesiam Halesbrunnensem et parochiam Erlbach (Markt Erlbach) factam MCLXIV confirmat. Dat. Ind. XII. (XIII.) anno imperii XIV. Boppone urbano Comite. Testes: Roberto de Alenbergo Comes et filii ejus Conradus et Fridericus, Wolframus de Schallchusen.

Heroldi Episcopi Wirzburgensis censens ecclesiam sancti Gumberti (Osoth) in ipsa dedicationis suae die donator ab Adelberto, sancti Johannis in Monte Canonico et in Bernheim Parochiano, tertis

Anna,

Bavarica.

1165.
 1164.
 1163.
 1162.
 1161.
 1160.
 1159.
 1158.
 1157.
 1156.
 1155.
 1154.
 1153.
 1152.
 1151.
 1150.
 1149.
 1148.
 1147.
 1146.
 1145.
 1144.
 1143.
 1142.
 1141.
 1140.
 1139.
 1138.
 1137.
 1136.
 1135.
 1134.
 1133.
 1132.
 1131.
 1130.
 1129.
 1128.
 1127.
 1126.
 1125.
 1124.
 1123.
 1122.
 1121.
 1120.
 1119.
 1118.
 1117.
 1116.
 1115.
 1114.
 1113.
 1112.
 1111.
 1110.
 1109.
 1108.
 1107.
 1106.
 1105.
 1104.
 1103.
 1102.
 1101.
 1100.
 1099.
 1098.
 1097.
 1096.
 1095.
 1094.
 1093.
 1092.
 1091.
 1090.
 1089.
 1088.
 1087.
 1086.
 1085.
 1084.
 1083.
 1082.
 1081.
 1080.
 1079.
 1078.
 1077.
 1076.
 1075.
 1074.
 1073.
 1072.
 1071.
 1070.
 1069.
 1068.
 1067.
 1066.
 1065.
 1064.
 1063.
 1062.
 1061.
 1060.
 1059.
 1058.
 1057.
 1056.
 1055.
 1054.
 1053.
 1052.
 1051.
 1050.
 1049.
 1048.
 1047.
 1046.
 1045.
 1044.
 1043.
 1042.
 1041.
 1040.
 1039.
 1038.
 1037.
 1036.
 1035.
 1034.
 1033.
 1032.
 1031.
 1030.
 1029.
 1028.
 1027.
 1026.
 1025.
 1024.
 1023.
 1022.
 1021.
 1020.
 1019.
 1018.
 1017.
 1016.
 1015.
 1014.
 1013.
 1012.
 1011.
 1010.
 1009.
 1008.
 1007.
 1006.
 1005.
 1004.
 1003.
 1002.
 1001.
 1000.

1165. Frederici, Romanorum Imperatoris camerarii, fidelis eius Godefridus de Herzbuzen, ministeris
 La regi, in manus Ottonis majoris Palatini de Wittelsbach ad ecclesiam sanctae Marie in Uadw-

Alemanica.

Franconica.

1165.
 1164.
 1163.
 1162.
 1161.
 1160.
 1159.
 1158.
 1157.
 1156.
 1155.
 1154.
 1153.
 1152.
 1151.
 1150.
 1149.
 1148.
 1147.
 1146.
 1145.
 1144.
 1143.
 1142.
 1141.
 1140.
 1139.
 1138.
 1137.
 1136.
 1135.
 1134.
 1133.
 1132.
 1131.
 1130.
 1129.
 1128.
 1127.
 1126.
 1125.
 1124.
 1123.
 1122.
 1121.
 1120.
 1119.
 1118.
 1117.
 1116.
 1115.
 1114.
 1113.
 1112.
 1111.
 1110.
 1109.
 1108.
 1107.
 1106.
 1105.
 1104.
 1103.
 1102.
 1101.
 1100.
 1099.
 1098.
 1097.
 1096.
 1095.
 1094.
 1093.
 1092.
 1091.
 1090.
 1089.
 1088.
 1087.
 1086.
 1085.
 1084.
 1083.
 1082.
 1081.
 1080.
 1079.
 1078.
 1077.
 1076.
 1075.
 1074.
 1073.
 1072.
 1071.
 1070.
 1069.
 1068.
 1067.
 1066.
 1065.
 1064.
 1063.
 1062.
 1061.
 1060.
 1059.
 1058.
 1057.
 1056.
 1055.
 1054.
 1053.
 1052.
 1051.
 1050.
 1049.
 1048.
 1047.
 1046.
 1045.
 1044.
 1043.
 1042.
 1041.
 1040.
 1039.
 1038.
 1037.
 1036.
 1035.
 1034.
 1033.
 1032.
 1031.
 1030.
 1029.
 1028.
 1027.
 1026.
 1025.
 1024.
 1023.
 1022.
 1021.
 1020.
 1019.
 1018.
 1017.
 1016.
 1015.
 1014.
 1013.
 1012.
 1011.
 1010.
 1009.
 1008.
 1007.
 1006.
 1005.
 1004.
 1003.
 1002.
 1001.
 1000.

parte decursum de animalibus et terra de frugibus in Ottenhofen
 (prof. Wiedelheim) nec non ab Godelredo sancti Gumberti Decano
 per manus Adaltrami de Thagostratia pradium suum juxta par-
 tem, et a Ravenoldo canonicis illius pradium eorum. Testis: Wolf-
 ranus Advocatus. Acta Ind. XIII. Hagui et imperii anno XIV.
 Eppone urbane Comite.

Herricus de Neuwesdorf (Neulorf, prof. Barybrich) ser-
 vum suum Waltrammum ad aliam sancti Genti in Babenber delegat.
 Acta Ind. XIII.

Coram Eberardo, Episcopo Babenbergensi, Hartwic ministeri-
 ali, Elio quondam Hartwici de Ede, per Giselbertum Praepositum
 conceditur novale ad villitiamen Baloffraheim pertinens. (Babern-
 heim, prof. Baittinges). Testis: Heremianus Decanus. Act. Baber-
 berg. Ind. VI. (NHL.) Imperatoris Frederici regni anno XIII. (XIV.)
 Imperii X. (XI.)

Fredericus I. Imperator ex sententia curiae imperialis adhaec
 et confirmat canonice Babenbergensis mercatum Stapelstein (Staf-
 felstein, prof. Lichtefeld) i. e. emendi et vendendi licentiam intra
 limes vicinorum vicinorum alioque ibidem vel alios jactitiae persolu-
 tionem. Act. Wircoburg. Ind. XIII. Frederici regni anno XII. (XIV.)
 Imperii X. (XI.) Testis: Dux Fredericus de Rotemburg. Frede-
 ricus Palatinus de Longevich. Comes Adalbertus de Thilingen. Co-
 mes Rapoto de Alsdere. Comes Gerhartus et frater ejus Herman-
 nus de Berchtum. Conradus Praefectus de Nuremberg.
 vid. v. Schabus, p. 213.

Godolagus quidam ex bonis suis, monasterio Langhelmeri im-
 pensis, servitium fructum cepit. Act. Frederici imperii anno XIII.
 (XIV.)

Mezelo, conditioe libera, Libertatem suam ad aliam sancti
 Genti delegat.

Bavarica.

Anna.

1077 resignat praedium suum in villa Herreshausen Bavaricae Dominacionis. Acta Ind. XIV. Regni anno XIV. Imperii XI. Datae apud Ratibonam, III. Id. (11.) Aprilis. (M. B. XIV. 122.)

1165.

Elia Comitis Palatii praedia Wisperzingen, a marito suo Otone Comite Palatino monasterio Emsdorfeni donata, super illis praedium quoddam Hualch dictum. Facta Ind. XIV. praesentate Alexandro Papa, anno Regni Frederici Imperatoris III. (formam ex mente scripturarum pro XI.) sub Helarico Abbate.

vid. Muller pag 290. Ried l. c. num. 261.

1165.

1165.

1165.

1165.

1165.

Alemanica.

Franconica.

Todesicus, Abbas sanctae crucis in Wrede, cum Diethelmo Abbate in Heidenim transiit de solvendo utriusque censo ad ecclesiam Histerensem pro redemptione decimarum in Buerst. Acta Ind. XIV.

Heroldus Episcopus Wirzburgensis canonice ecclesiae sancti Gumberti in Osnabrach a capitulis rutilibus excipit. Dat. Ind. XIV. regni anno XV. Boppone urbano Comite. vid. Ussermann l. 4. pag 47.

Heroldus Episcopi Wirzburgensis coenobium Gotscholdus Decanus in Honoldsbach et Iteigus Canonicus V. monachos in Honoldsbach solliciti, in Wallhartswinden (Wallhartswinden, praef. Ansbach), Herchensdorf (Herchensdorf), Dischelsbach (Dischelsbach?), Langelsbach (Langelsbach, omnes praef. Heilbronn) ad sancti Gumberti altaria offerunt. Act. Ind. XIV. Regni et Imperii anno XV. Boppone urbano Comite.

Heroldus Episcopus Wirzburgensis, seu Praepositus Ecclesiae in Honoldsbach, donationem multorum, ad praeparandum pertinentia, ecclesiae sancti Gumberti confirmat. Act. Ind. XIV. Regni et Imperii anno XV. Boppone urbano Comite. Testes: Wulftram de Schalshausen.

Ludovicus quidam, Henrici de Alorf homo proprius, Christiano Scotorum Abbati dona tradit monachos in Vuitoldshausen (Weigoldshausen, praef. Werraek). Testes: Billungus Vicecomes, Billungus 2

Anno.

Bavarica.

1155.

1156.

1156.

1156.

1156. circiter.

1156. circiter.

Coram Henrico, Bavarie et Saxonie Duce, Bertholdus de Lowenstein concessit in donationem
 allodi Schimberris et Walendorf per Hildolfum arunculum suam ecclesie in Hainbachsch factam.
 Sigillate Frederici Palatina Comitis. Acta regente Frederico Imperatore. Data per manum Hart-
 wici, Notarii Ducis. Bamberg. (M. B. III. 114. VI. 117.)

Conradus II. Archiepiscopus Saliburgensis Canonum Garstensis in protectionem sancti Ruperi
 suscepit. (M. B. I. 40.)